
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO  

 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 33 
 

 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2022/2025; 

 
 
 

L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di novembre alle ore diciannove e 
quarantacinque, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti 
e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di Prima 
convocazione ed in sessione Straordinaria, nelle persone dei Signori: 

 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
1. Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco Sì 
2. OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco Sì- da remoto 
3. BURACCO GHION Anna Adele - Consigliere Sì- da remoto 
4. FERRETTI Alessandro - Consigliere Giust. 
5. MARCENARO Pierfrancesco - Consigliere Sì- da remoto 
6. PERAGLIE Gianmario - Consigliere Sì- da remoto 
7. PICCOLO Stefano - Consigliere Sì- da remoto 
8. RAPEGNO Valter - Consigliere Sì 
9. GIANONATTI Cinzia Annalisa - Consigliere Giust. 
10. CORDERO Sergio - Consigliere Giust. 
11. PEROTTO Diego Pierfederico - Consigliere Giust. 

  
  

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
 
 

Assiste alla adunanza, mediante collegamento audio/video da remoto, il Segretario Comunale 
Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE 

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 
Tecnica e Contabile 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamato il Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del consiglio comunale, delle 
commissioni consiliari e della giunta, approvato con deliberazione di C.C. n.20 del 30.04.2022; 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n.34 del 14/10/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si conferiva l’incarico di revisore dei conti del Comune di Rueglio alla dott.ssa 
ZOCCOLA Francesca per il triennio 2019/2022; 
 
Dato atto che il mandato è in scadenza; 
 
Considerato che l’art. 16 del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito con modificazioni nella L. 148(2011, 
prevede un nuovo sistema di nomina dei revisori, attraverso l’estrazione a sorte da un elenco di 
aspiranti revisori, la cui formazione è disciplinata dal Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 
2012 , n. 23 “Regolamento adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25 del decreto legge 13 
agosto 2011, n., 138, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e 
modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario”;  

 
Visto che: 

 il Comune di Rueglio ha provveduto a comunicare alla Prefettura di Torino, la data di 
scadenza del proprio organo di Revisione contabile; 

 la Prefettura di Torino in data 29 settembre 2022, ha provveduto all’estrazione a sorte, 
dall’elenco dei revisori dei Conti, di tre nominativi, di cui il primo quale titolare e i successivi 
quali riserve; 

 i soggetti estratti sono risultati essere: 
 BALARDI Maria Emma Leonarda; 
 CODA Roberto; 
 BRINA Marco; 
 

Dato atto che tutti e tre i nominativi sorteggiati, contattati in ordine di estrazione, hanno espresso la 
volontà di non accettare l’incarico di Revisore dei conti presso il Comune di Rueglio; 
 
Considerato, quindi, che: 

 si è provveduto a richiedere, con nota prot.n.2988 del 14.10.2022, un secondo sorteggio 
alla Prefettura di Torino; 

 la Prefettura di Torino in data 15 febbraio 2022, ha provveduto all’estrazione a sorte, di un 
nuovo elenco dei revisori dei Conti; 

 i soggetti estratti sono risultati essere: 
 MOTTO Chiara Franca Orsola; 
 RABBIA Alberto; 
 PUGNO Stefano; 

 
Acquisita agli atti la disponibilità all’accettazione dell’incarico di Revisore dei conti presso il 
Comune di Rueglio, per il triennio 2022/2025, del titolare estratto dott.ssa MOTTO Chiara Franca 



Orsola, giusta nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n.3124 del 24/10/2022, con cui 
trasmette, altresì, la dichiarazione di cui all’artt. 236 e 238 del TUEL; 
 
Specificato che: 

 l’incarico decorrerà dal 18/11/2022; 
 il compenso annuo lordo è stabilito, ai sensi del D.M. Interno 20.5.2005, in € 2.640,00; 
 al revisore spetta il rimborso delle spese di viaggio, secondo quanto previsto dall’art. 3 del 

citato decreto; 
 
Visto il regolamento di contabilità;  
 
Acquisiti i pareri tecnico e contabile di cui alll’art.49 del D.Lgs. n.267/00; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese  

 
DELIBERA 

 
1) DI NOMINARE, a seguito dell’estrazione a sorte del nominativo da parte della 

Prefettura di Torino, ai sensi dell’art. 16 del D.L. 138/2011 convertito in L. 14 settembre 
2011 n. 148, quale Revisore dei Conti la dott.ssa MOTTO Chiara Franca Orsola, per il 
triennio 2022-2025; 

 
2) DI DARE ATTO che il nuovo incarico decorrerà dal 18/11/2022; 

 
3) DI STABILIRE il compenso annuo in base all’art. 1 del D. M. dell’Interno del 20.5.2005 

in €. 2.640,00 al lordo delle ritenute di Legge; 
 

4) DI STABILIRE il rimborso delle spese di viaggio relativamente in base agli esborsi 
effettivamente sostenuti, secondo quanto previsto dall’art. 3 del D. M. dell’Interno del 
20.5.2005; 

 
5) DI IMPUTARE la spesa alla voce 30 cap. 1013 art.99 ad oggetto: “Indennità ai 

componenti del collegio dei Revisori dei conti” del Bilancio di Previsione 2022/2024, 
esecutivo; 

 
6) DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario i successivi impegni spesa; 

 
7) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Prefettura di Torino e alla Tesoreria 

comunale. 
  

Inoltre con la seguente ulteriore votazione unanime espressa in forma palese: 
 

DELIBERA 
 

8) DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il relativo impegno sul Capitolo ………………….. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Silvia GAGLIETTO) 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 403 Registro Pubblicazioni. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 16/12/2022 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 
Rueglio, li  16/12/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Per decorrenza dei termini prescritti ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 la presente 
Deliberazione è diventata esecutiva dopo 10 gg. dalla pubblicazione in data………………………… 

 
Rueglio, li  ___________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Rueglio, lì 16/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 

http://www.comune.rueglio.to.it/

